

Po pierwszym występie

„BIERIOZKA” -piękno niezapomniane

Jakże często spotykaliśmy się w literaturze radzieckiej z motywem tęsknoty za ojczyzną, której symbolem było wspomnienie białej brzoźki. Symbolem ojczyzny radzieckiej można nazwać i tę „Bieriozkę”, która w tak piękny sposób gromadzi w sobie cały czar i liryzm duszy rosyjskiej zaklętej w tańcu — by nas nim potem obdarzyć.

Sława „Bieriozki” jest już ugruntowana i szeroko roznieśiona po świecie. Podziwiano ten dziewczęcy zespół taneczny w Anglii, Belgii, Francji, Holandii, Jugosławii, Bułgarii, Norwegii, Szwajcarii, Chinach, Grecji, Egipcie, Libanie, Austrii. Podziwiano go dziś Polska — już po raz drugi i wreszcie teraz my, białostocianie, ileż to było rozpaczy, gdy w pierwszych komunikatach o wycieczce „Bieriozki” pominięto nasze miasto. Ale dziś już mamy te kłopoty poza sobą i szczęśliwcy spośród 16 tysięcy chętnych — ci, którym udało się zdobyć bilety podziwiali wczoraj lub jeszcze podziwiać będą wdziałek roztanecznych 50 dziewcząt Nadziełdy Nadziełdiny — założycielki i choreografa zespołu.



Taniec z chustkami.

W przemyśle białostockim na mecie 1957 roku

Rozpoczął się ostatni miesiąc roku. Jak zatem wygląda sytuacja w białostockim przemyśle, czy zadania roczne będą wykonane — oto pytania krótkich wywiadów, które przeprowadziliśmy wczoraj z kilkoma zakładami produkcyjnymi. Na pytanie nasze odpowiada ob. Janina Kostecka, pracownica działu planowania

fabryki Sklejek w Dojlidach

Informuje nas kierownik działu ekonomicznego, ob. Jan Kierber.

— Za 11 miesięcy, w stosunku do planu rocznego, zadania wykonaliśmy: wartościowo według cen zbytu w 110 proc., ilościowo w 109,6 proc. O wykonaniu planu rocznego powiadomimy redakcję prawdopodobnie około 10 grudnia.

Fabryka Prządaków i Uchwytów

Rozmawiamy z dyrektorem tow. Szulżykiem. — W realizacji zadań — mówi dyrektor — nastąpiła poprawa. Do listopada dorobiliśmy niedobory pierwszego półroczia. Plan roczny będzie wykonany.

Dzisiejsze meldunki są więc pomyślne. A jak jest w innych zakładach? — poinformujemy jutro w naszej rubryce: „W białostockim przemyśle na mecie roku 1957”. (Rk)

Wisła zamarzała

LUBLIN (PAP) 4. 12. Panujące od kilku dni mrozy spowodowały zamrożenie Wisły na wielu odcinkach, uniemożliwiając komunikację statków na trasie Puławy — Kazimierz — Piotrawin — Józefów.

Fabryki Sklejek w Dojlidach

— Zadania miesięczne wykonywaliśmy z nadwyżką. Na przykład plan listopadowy został zrealizowany w 101 procentach. Jest więc dobrze, a plan roczny zakończymy p

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże i opady mżawki lub deszczu. Temperatura minimalna od minus 6 do plus 4 st.; maksymalna od 0 do plus 8.

JUTRO pogoda bez większych zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 289 (1942) 5. XII. 1957 r. Cena 40 gr

Bilansujemy osiągnięcia

Pożegnajna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej

Była to dwudziesta z kolei sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Podsumowała ona trzyletnie osiągnięcia, ukazała braki, wytyczyła kierunek pracy przyszłej Wojewódzkiej Rady Narodowej, którą wybierzemy 2 lutego 1958 r.

Głównym punktem porządku dziennego było sprawozdanie z wykonania zadań gospodarczych i kulturalnych województwa białostockiego za okres trwania kadencji. Sprawozdanie uwzględniło również działalność organów Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz pracę radnych. Wygłosił je w imieniu Rady Seniorów jej przewodniczący, radny Mielwiński. (Na str. 3 drukujemy fragmenty tego sprawozdania).

Następnie na sesji powołane zostały powiatowe komisje wyborcze oraz Miejska Komisja Wyborcza dla wyboru do powiatowych rad narodowych. W skład komisji weszli aktywiści cieszący się zaufaniem wyborców, znani działacze społeczni.

A teraz kilka danych cyfrowych dotyczących komisji: w skład komisji wyborczych weszły 222 osoby, w tym 23 kobiety. Jeśli chodzi o wykształcenie, to jest wśród nich 93 członków mających wykształcenie podstawowe, 109 — średnie, 20 — wyższe. Pochodzenie społeczne kształtuje się następująco: 18 robotników, 191 pracowników umysłowych, 13 rolników. Przynależność partyjna: 105 członków PZPR, 48 — ZSL, 13 — SD, 58 — bezpartyjnych.

Dyskusja, jaka rozwinęła się po referacie sprawozdawczym, była co prawda krótka, ale rzeczowa. Radni ocenili w niej krytycznie dotychczasową pracę, wyrażając nadzieje, że nowa rada narodowa uniknie tych błędów, które popełniali oni.

Depesza tow. Zawadzkiego do prezydenta Indonezji Sukarno

Jego Ekscelencja
Pan dr Achmed Sukarno
Prezydent Republiki
Indonezji

Dżakarta
Pragnę wyrazić Panu, Panie Prezydencie, uczucia szczerzej radości w związku z jego szczęśliwym ocaleniem.

W imieniu narodu polskiego, Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i własnym życiem Waszej Ekscelencji dalszych sukcesów w pracy dla dobra szlachetnego narodu indonezyjskiego, dla konsolidacji i rozkwitu Republiki Indonezji oraz utrwalenia pokoju w świecie.

Aleksander Zawadzki
Przewodniczący
Rady Państwa
Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej

Ostatnie dni rakiety nośnej sputnika nr. 1

MOSKWA (PAP) 4. 12.

We wtorkowym komunikacie agencji TASS „o ruchu sztucznych satelitów Ziemi” zabrakło po raz pierwszy wiadomości o liczbie obiegów rakiety nośnej sputnika nr. 1. Komunikaty TASS-a, ogłaszane po południu, informują zwykle o liczbie okrążeń dokonanych przez dane sztuczne ciało niebieskie do godziny czwartej rano dnia następnego. Brak informacji o rakiecie nośnej świadczy, jak się wydaje, iż moment zetknięcia się pojazdu z gęstymi warstwami powietrza jest już bliski.

Komunikat wtorkowy podaje, iż do czwartej rano dnia 4 bm. sputnik nr 1 dokonał 913 obiegów, a sztuczny księżyc nr 2 — 432 okrążeńa dookoła naszej planety.

W „rozkładzie jazdy” sputników agencja TASS nie informuje już o trasach przelotu rakiety nośnej ani sztucznych księżyców nr 1.

Zakopane w śniegu...



NA ZDJĘCIU: pierwsza w tym roku sanna wczasowiczów — w drodze do Bukowiny Tatrzańskiej.

CAF — fot. Werner

Towarzysz GOMUŁKA wśród górników kopalni „Sosnowiec”

KATOWICE (PAP) 4. 12.

Górnicy kop. „Sosnowiec” serdecznie podejmowali 4 bm. na swych uroczystościach barburkowych I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułkę.

Już w godzinach południowych w Domu Kultury w Sosnowcu na wieść o mającym przybyć na akademię I sekretarzu KC — gromadzili się górnicy, technicy, inżynierowie kopalni „Sosnowiec” wraz z rodzinami. Władysław Gomułka przybył na akademię w towarzystwie sekretarza KC PZPR, sekretarza KW PZPR w Katowicach — Edwarda Gierka. Goście wśród długo nie milknących owacji, zasiadają za stołem prezydyjnym. Akademię otwiera przewodniczący Rady Zakładowej kop. „Sosnowiec” — Stanisław Swędziół witaając I sekretarza w imieniu załogi.

Po przemówieniu dyrektora naczelnego kop. „Sosnowiec” mgr inż. Wierzchowskiego na mównicę wchodzi witany nie milknącymi brawami, Władysław Gomułka. Przekazuje on w imieniu Komitetu Centralnego PZPR i w swoim własnym gorące pozdrowienia dla górników i dziękuję wszystkim za trud i ofiarną pracę, jaką włożyli w dzieło budownictwa socjalizmu w naszym kraju.

Pracą całego narodu, pracą

górnika — stwierdza Władysław Gomułka — dźwignęliśmy Polskę wzwyż. To wszyscy

Cląg dalszy na str. 3

„Barburka” na Białostocczyźnie

W niektórych zakładach pracy naszego województwa odbyły się uroczystości z okazji Święta Górnik. „Barburkę” świętowali między innymi pracownicy Suwalskich Kamieniołomów Drogowych, hajnowskich Zakładów Suchej Destylacji Drewna oraz Odlewni Fabryki Prządaków i Uchwytów w Białymstoku.

Najokazalej uczciła „Barburkę” załoga Zakładów Suchej Destylacji Drewna w Hajnowce, która w dniu 3 grudnia br. zameldowała o wykonaniu w 100 proc. planu rocznego. Do końca bieżącego roku załoga ZSDD wytworzy ponadplanową produkcję wartości około 2,5 miliona złotych.

Z okazji „Barburki” hajnowscy „górnicy” (produkują węgla z drzewa) otrzymali szereg wartościowych nagród: motocykle, pralki elektryczne, rowery, radioodbiorniki, kupony materiałów ubraniowych itp. W „Domu Górnik” w Hajnowce odbyła się wieczornica, na której występował Zespół Pieśni i Tańca, istniejący przy zakładach. (S)

Po raz pierwszy od swego istnienia załoga Suwalskich Kamieniołomów Drogowych obchodziła „Barburkę” we własnej świetlicy. Z uwagi na to suwalscy górnicy świętowali „Barburkę” radośniej niż zazwyczaj. Na akademii z okazji święta przybyła cała załoga.

Rozdanie wielu nagród pieniężnych zakończyło święto suwalskich górników.

(Sw.St.)

Seniorzy górniczego stanu



„Bieriozka” daje czwarty występ

Na życzenie publiczności, wyrażone w czasie pierwszego występu „Bieriozki”, kierownictwo tego zespołu zgodziło się dać czwarty występ. Odbędzie się on w piątek, 6 bm. o godz. 19 w sali Teatru im. A. Węgierski.

Bilety do nabycia w kasach „Orbisu” i w biurze PPIE „Estrada”.

Piotr Pieczka ma obecnie 72 lata. W górnictwie pracuje już 51 lat, z tego w kopalni „Bobrek” 48 lat. Obecnie jest maszynistą przy pompach głównych.

NA ZDJĘCIU: Piotr Pieczka (w środku) z zięciami Janem Mikosiem (z prawej), pracuje w kopalni „Bobrek” jako górnik 29 lat i Ryszardem Gonckem, maszynistą wyścigowym kopalni „Bobrek”.

CAF — fot. Kondracki

„Barburkę” świętowali także pracownicy odlewni w Fabryce Prządaków i Uchwytów w Białymstoku. Z tej okazji na uroczystym zebraniu produkującym robotnikom odlewni wręczono nagrody pieniężne o łącznej wartości 25 tys. zł oraz nagrody rzeczowe. Między innymi starzy formierze; Antoni Rutkowski i Wincenty Krynicki otrzymali motocykle. (S)

Komentarz dnia

Na przykład Iłni

Nie ma tygodnia, by Iłni nie były pod skórą światła kapitalistycznego wulkan sprzeżności...

Atak marokańskiej armii wyzwolenia narodowego na wojska frankistowskie posiada dwa aspekty...

Jeżeli jest to drugi aspekt toczących się w Iłni walki...

Agencje zachodnie donoszą, że oddziały marokańskie wdarły się wczoraj do Iłni.

Wzmagają się ruch antyholenderski w Indonezji

Robotnicy zajmują majątek firm holenderskich

Wojska marokańskie wdarły się do Iłni

LONDYN (PAP) 4. 12. Jak donosi korespondent marokański dziennika "Al Alam"...

Z OSTATNIEJ CHWILI Agencje zachodnie donoszą, że oddziały marokańskie wdarły się wczoraj do Iłni.

Rokowania ZSRR-NRF

MOSKWA (PAP) 4. 12. Trwają tu rokowania między delegacjami rządowymi ZSRR i NRF...

Hiszpańska szkoła jazdy



NA Międzynarodowym Konkursie Hipicznym w Genewie baronowie i malowniczo wygładza gardła konna Barcelony...

„Zarabiał” 200 tys. zł miesięcznie i trafił na ławę oskarżonych

WROCŁAW (PAP) 4. 12. W dniu 4 bm. przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu rozpoczęła się sprawa...

Kwestia zaufania dla rządu GAILLARD

PARYZ (PAP) 4. 12. W wtorek odbyła się we francuskim Zgromadzeniu Narodowym debata poświęcona sprawie...

Tak więc mały obszar, liczący „na długość” zaledwie kilkadziesiąt kilometrów, wiąże w jeden węzeł aż tyle sprzeżności.

Znów strzały na granicy turecko-syryjskiej

KAIR (PAP) 4. 12. Z Damaszku donoszą, że we wtorek doszło do potężnej wymiany ognia między jednostkami syryjskimi i tureckimi...

NA ZDJĘCIU: patrol żołnierzy tureckich na ulicach przygranicznego miasteczka.



Sprawa Algeru w Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP) 4. 12. W dniu 3 bm. przez cały niemal dzień toczyła się debata w Komisji Politycznej ONZ nad sprawą Algeru.

Na posiedzeniu porannym przemawiał jako pierwszy przedstawiciel Maroka skrytykował państwa popierające stanowisko Francji...

Tragiczna katastrofa pod Sochaczewem

Pociąg pospieszny wpadł na furmankę WARSZAWA (PAP) 4. 12. Śnieg i mgła były główną przyczyną tragicznej katastrofy...

Na temat spotkania w Moskwie

Konferencje aktywu WSPR BUDAPEST (PAP) 4. 12. Na Węgrzech rozpoczęły się obecnie, powiatowe, dzielnicowe i miejskie konferencje aktywu WSPR.

Nie wpatrujcie się w sputnika - zaleca Dulles politykom zachodnim

NOWY JORK (PAP) 4. 12. W wywiadzie dla rozgłośni BBC Dulles zalecił politykom zachodnim, by „nie wpatrywali się za bardzo w niebo, w sputnika”.

Komunista NOVELLA sekretarzem generalnym CGIL

RYM (PAP) 4. 12. W dniu 3 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Wykonawczego Włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy...



HAMMARSKJOELD spotkał się z BEN GURIONEM

LONDYN (PAP) 4. 12. Jak donosi z Jeruzolimy korespondent agencji Reutersa, sekretarz generalny ONZ Z Hammarskjöld konferował we wtorek przez trzy godziny z przywódcami Izraela...

I dlatego nowa Rada — już dokonanych szeregu posunięć — musi zwrócić uwagę na konieczność dalszego podniesienia roli rady...

Próbny rozruch pierwszej amerykańskiej elektrowni atomowej

NOWY JORK (PAP) 4. 12. W Shippingport (Pensylwania) rozpoczął się 2 bm. próbny rozruch pierwszej elektrowni atomowej w USA.

Wartość produkcji państwowego przemysłu drobnego w okresie trzech lat kadencji Rady wzrosła o 169,9 proc.

Stevenson nie weźmie udziału w obradach sesji NATO

NOWY JORK (PAP) 4. 12. Przywódca demokratów amerykańskich Stevenson, który został zaproszony w dniu 3 bm. przez prezydenta Eisenhowera...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Wzrostowi produkcji społecznej drobnej wytwórczości nie towarzyszyły jednak wzrosty w przemyśle ciężkim...

Fragmenty sprawozdania z wykonania zadań gospodarczych i kulturalnych woj. białostockiego w latach 1954-1957

Wysoka Rada! Okres kadencji naszej Rady był niezwykle bogaty w wydarzenia na arenie życia politycznego, społecznego, gospodarczego i kulturalnego.

Wskutek bardzo wysokiego poziomu produkcji rolnej, w szczególności do produkcji materiałów budowlanych.

Program wyborczy ogłoszony w kampanii wyborczej do rad narodowych w 1954 r. uwzględnił cały szereg życzeń i postulatów wyborców.

Olóz w zakresie inwestycji rolnej program wyborczy głosił: 1) elektryfikowanie w 13 powiatach województwa 148 wsi...

2) zagospodarowanie pomieloracynie 20 tys. ha łąk i pastwisk...

3) odbudowanie w powiatach mazurskich 50 zagród dla nowych osiedleńców...

4) pobudowanie dalszych 7 lecznic weterynaryjnych...

5) zasilenie 280 ha nieużytków rolnych...

6) objęcie melioracji 124.000 ha użytków melioracyjnych...

Ostatnie posunięcia naszej władzy w stosunku do wsi, spowodowały nowy przypływ zapału...

Stworzenie wyraźnych bodźców ekonomicznych w połączeniu z innymi czynnikami...

Jednocześnie jednak należy zasygnalizować zarzuty, które w niedawno w województwie...

Pod względem gęstości dróg o nawierzchni twardej województwo zajmuje przedostatnie miejsce...

Generalna wytyczna dalszej pracy Rady na najbliższe lata musi być nadal starał się o rozwój komunikacji kolejowej...

Pod względem gęstości dróg o nawierzchni twardej województwo zajmuje przedostatnie miejsce...

Niestety obecnie rocznie około 2 miliony osób nie może korzystać z usług autobusów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Urządzenia kulturalne, socjalne i oświatowe Bardzo poważny jest wkład pracy Rady w rozwój urzędów...

Na sali obrad

Sprawozdanie z wykonania zadań gospodarczych i kulturalnych województwa białostockiego w latach 1954-1957.

W zakresie zdrowia znacznym osiągnięciem jest zwiększenie liczby łóżek w szpitalach o 19 proc.

Jednocześnie należy stwierdzić, że sieć placówek leczniczych otwartego na wsi nie rozwinięto...

Liąg dalszy na str. 4

Towarzysz GOMUŁKA wśród górników kopalni „Sosnowiec”

Liąg dalszy ze str. 1

Jeżeli jednak sprzeżność nieantagonistyczna, normalna, Nasza partia, kierownictwo...

Kierujemy się dwoma najważniejszymi celami — stwierdza I sekretarz KC PZPR.

Pierwszy — to rozwinięcie roku na rok naszego gospodarki narodowej...

Wielu jest u nas takich, którzy uważają, że władza ludowa dała im zbyt mało...

Osłabiliśmy ostatnio tempo inwestycji — stwierdza dalej tow. Gomulka.

Objeżdżając 13 lat temu wózek w kraju przejeżdżaliśmy ciężkie dziedzictwo...

W zakresie łączności efekty pracy Rady w rozpatrywaniu przez nas okresie były wcale pokątne.

Poważnej poprawie uległy również warunki komunikacyjne naszego województwa.

Jedynie socjalizm stwarza warunki dla rozwoju sił wytwórczych i rozwoju całego społeczeństwa...

Pod koniec uroczystości przedstawiciele kopalni, rektorzy i pracownicy...

Obiad przebiegał w serdecznej atmosferze. Górnicy wznoszą toast za zdrowie i sekretarza KC PZPR...

Wznosił toast Władysław Gomulka: „Sądzę, że należy wnieść toast za tych, którzy dołgodnią pracą stwarzają dobro naszej Ojczyźnie.

Każdy z Was wniósł duży wkład w rozwój naszego kraju. Pozwólcie, że wnieść toast za Wasze powodzenie...

Utarło się przekonanie, że to, co państwowe, jest niekorzystne.

Utarło się przekonanie, że to, co państwowe, jest niekorzystne.

Utarło się przekonanie, że to, co państwowe, jest niekorzystne.

„BIERIOZKA“

- piękno niezapomniane

★ Ciąg dalszy ze str. 1

pertuaru) lub białych żagli po tafli jeziora.

Korowód „Brzózka“, w którym dziewczęta ukazują się z gałązkami brzozy w ręku — i od którego zespół



„Bieriozka“ podbiła zupełnie serca białostoczian, brawom i bisom nie było końca.

wziął nazwę — wywołuje na widowni szmer, a nawet pomruk zachwytu. A korowódów takich oglądamy aż sześć, i to jeden piękniejszy od drugiego. A choć łączy je wspólna nazwa i pewne elementy tańca — przecież każdy jest po swojemu inny: „Cepoczki“ („Łańcuch“) — w szamerowanych, lila, starorosyjskich sarafanach, w których dziewczęce ręce zginają się w przedziwnych łańcuchowych splotach, czy przesłiczny walc również o nazwie „Bieriozka“ — w stylowych białych sukniach przypominający senne marzenie młodości, pierwszego balu, zapomnianej miniatury dawnych lat.

Alle liryzm — to nie jedyny motyw, przewijający się w tańcach tego zespołu. Iż dynamiki, ile życia wnoszą tańce kozackie, „syberyjski kadryl“

czy groteski taneczne połączone z pantomimą. („Podmoskiewska polka“, „Przyjaciółki“).

Wiele tańców urozmaicone jest śpiewem. Widza zaskakuje przedziwna czystość głosów i umiejętność śpiewu — w zasadzie przecież nie wymagana od tancerki. Huraganem braw nagrodziła publiczność piosenkę z filmu „Wesoły jarmark“ nuconą w takt „Lirycznego tańca dziewcząt“. Odszpiewanie ostatniej zwrotki po polsku spowodowało ze strony publiczności gromkie wołanie o bis, czemu też stało się zadość.

Repertuar „Bieriozki“ dowodzi, że choreograf zespołu, N. Nadziejdzina nie poprzestała na naśladownictwie tańców ludowych, a pokusiła się o ich wzbogacenie o pewne elementy nie znane tańcom prymitywnym. Ciekawie stapianie różnych elementów oraz pełne inwencji układy tańca dają bardzo interesujące efekty (jak wyżej — walc „Bieriozka“) i wzbogacają repertuar, zamknięty w zasadzie w kręgu tańców ludowych. Nie są to zresztą tańce czysto ludowe. Nadziejdzina zaniechała niewolniczego trzymania się pierwowzorów, skupiając uwagę na umiejscowionej stylizacji, która mimo to stanowi kwintesencję ludowości.



NA ZDJĘCIU: tańce kozacki.

„Bieriozka“ to niewątpliwie jeden z najlepszych zespołów tanecznych jakie kiedykolwiek odwieźli Białostok.



Jak już wspomniałam na początku — „Bieriozka“ to kawał Związku Radzieckiego, duszy narodu rosyjskiego „na eksport“. Rosyjskość technicznie z każdego ru-



NA ZDJĘCIU: fragment tańca „Bieriozka“

chu tancerki, podkreśla ten nastrój piątka harmonistów, darząca widzów w numerach solowych dobrą porcją popularnych melodii lub więcej melodii i wianek radzieckich.

Niesposób wspomnieć o wszystkim, omówić całej różnorodności numerów programu. Jest jeszcze „Łabędź“ dający nie-

spodziany efekt skojarzenia. i „Saraduszak“ w której machinacje z czterokolorowymi chustami przypomi-

nają poczynania iluzjonistów, i kapitalna „Trojka“.

Nic dziwnego, że publiczność nasza pełna była zachwytu i serdeczności. Jak to zwykle bywa przy takich okazjach — witał zespół gospodarz miasta Roman Woźniak, a kwiaty w imieniu swoim i instytucji kulturalnych Białegostoku wręczały nasze „Kurpianki“ w galowych strojach „Kurpi Zielonych“.

Kierownictwo „Bieriozki“ dało się ubłagać. Nie dwa, a cztery przedstawienia da zespół w naszym mieście. Chyba wdzięczność nasza za to nie będzie miała granic, bo piękno prawdziwej sztuki najłatwiej łączy serca ludzkie.

KRYSTYNA SIEMIATYCKA
Zdjęcia: Z. ZAREMBA

Gazeta Sportowa

Pogoń Łapy i Czarni Olecko prowadzą w A klasie piłki koszykowej

Rozgrywane w A klasie koszykówki mecze przybierają coraz bardziej na zaciętości, którą tylko można zaobserwować. Natomiast mało się widzi dobrej gry i wyszkolenia technicznego. Wśród kobiet zdecydowanie wybijają się koszykarki Pogoni Łapy, które wykazują niezłą formę, grają prosto, szybko i konsekwentnie potrafią wykorzystywać błędy swych przeciwniczek. Pozostałe drużyny odbiegają poziomem, ale koszykarki AZS-u trenują bardzo solidnie i gdy poprawią szybkość i celność strzałów, będą trudnym przeciwnikiem do pokonania w II rundzie.

Wśród mężczyzn dwie drużyny Czarni Olecko i AZS ubiegają się o prowadzenie w A klasie. Bardziej rutynownym koszykarzom z Olecka poważnie zagrażają młodzi zawodnicy AZS-u, którzy zaczynają grać coraz dokładniej i często pokazują momenty niezłej gry.

Oto aktualna tabelka A klasy.

Kobiety:

1. KS Pogoń Łapy	3 6	94:39
2. LZS Augustów	3 4	61:44
3. Mazur Elk	3 4	87:68
4. MKS Elk	3 3	55:117
5. AZS Białystok	1 2	26:20
6. Jagiellonia	1 1	20:26

Piłkarze LEGII wyjechali do Izraela i Turcji

WARSZAWA (PAP) 4. 12.

We wtorek, 3 bm. piłkarze stołecznej Legii wyjechali do Izraela i Turcji.

Mężczyźni:

1. Czarni Olecko	3 6	183:111
2. AZS IB	3 6	183:121
3. MKS Elk	3 5	221:181
4. Włókniarz Fasty	3 5	101:101
5. MKS Białystok	3 4	137:175
6. LZS Olecko	3 1	67:124
7. MKS Lic. Pedagog. Białystok	3 0	41:56
8. Jagiellonia	3 0	173:257

(1)

Meldunki

z kraju

W Katowicach rozpoczął się na Torkacie międzynarodowy turniej hokejowy zorganizowany z okazji Dnia Górnika. W turnieju startują dwa zespoły zagraniczne: Torpedo Gorki (ZSRR) oraz Ev Fuessen (NRF) w towarzystwie Górnika oraz reprezentacji Śląska złożonej z II-ligowych drużyn. W pierwszym meczu turnieju spotkały się dwa zespoły polskie — Górniki i reprezentacja Śląska (II ligi). Zwyciężyli wysoko Górnicy 16:1 (2:1, 8:0, 6:0).

W drugim meczu spotkały się zespoły Torpedo Gorki oraz wielokrotny mistrz NRF Ev Fuessen. Po niezwykle zaciętej grze spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 4:4 (1:1, 1:1, 2:2).

*

W Bydgoszczy przebywają na zgrupowaniu przed spotkaniami z Węgrami pięściczarze polscy, którzy intensywnie trenują pod okiem Feliksa Stamma. Ostatecznie kapitan związkowy ustalił składy reprezentacji A i B. Drużyna A (Budapeszt) Rzeźnikiewicz, Wojtowicz, Nowaczyk, Paździor, Sobolewski, Drogosz, Walasek, Szymaniak, Piórkowski i Branicki. Drużyna B (Rzeszów) Romaniśzyn, Woźniak, Próchnicki, Hebda, Piński, Rusin, Bartosiewicz, Łukasiewicz, Biel II i Gugniewicz.

*

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 47 zakładach piłkarskich z dnia 1 grudnia stwierdzono 36 rozwiązań bezbłędnych nagrody po 1.538 zł, około 500 rozwiązań z jednym błędem — nagrody po około 111 zł i ponad 3.150 rozwiązań z dwoma błędami — nagrody po 17 zł.

W konkursie „Toto-lotek“ na dzień 1 grudnia stwierdzono 4 rozwiązania z sześcioma trafieniami — nagrody po 461.225 zł, 265 rozwiązań z pięcioma trafieniami — nagrody po 6.960 zł, 10.650 rozwiązań z czterema trafieniami — nagrody po 173 zł i ponad 150.000 rozwiązań z trzema trafieniami — nagrody po 12 zł.

16 pasowałyby do tego żaden nóż chirurgiczny... Tak, na pewno, to był jakiś inny instrument.

— To się na wiele nie przyda, doktorze! szepnął Szczęsny, rzuciwszy mu przelotne spojrzenie. — Poruczniku, proszę postać jednego z milicjantów do sali chirurgicznej. Niech tam pozostanie, póki ja nie przyjdę.

Chirurg zbladł.

— Do tego bym się nigdy nie posunął, kapitanie! Mam jeszcze w sobie jakieś poczucie sprawiedliwości... Trudno. Jeżeli to był ktoś z nas, musi ponieść karę.

Wstał z tapczana, nerwowo pomacał po kieszeniach kity i rozejrzał się beznadziejnie. Szczęsny podsunął mu pudełko papierosów i zapalnik, po czym powiedział:

— Chciałbym dowiedzieć się bliżej, w jakich okolicznościach i kto znalazł ciało. Czy pan również miał tutaj dyżur, doktorze?

— Nie, zatelefonowano do mnie do domu zaraz po znalezieniu ciała.

— Kto telefonował?

— Ja — odpowiedziała siostra operacyjna Elżbieta, wysoka, szczupła, o ciemnych oczach, podkrążonych z bezsenności. — Doktor Kepiński przyszedł na dyżur o godzinie ósmej wieczór, w parę minut po mnie. Przez pierwsze dwie godziny był spokojny. Po dziesiątej Pogotowie przywiezło mężczyznę, przejechanego przez samochód. Trzeba było zszywać ranę na lewej nodze. Asystowałam doktorowi przy operacji. Była trudna, pacjent długo nie mógł zasnąć pod narkozą. Doktor Kepiński denerwował się...

— Chwileczkę — przerwał Szczęsny — czy pani często pracowała z dr Kepińskim.

— Tak. Jestem w szpitalu już szósty rok, w tym — trzy ostatnie lata przy operacjach.

— A doktor Kepiński?

— Przeszło dwa lata. Zdaje się, że we wrześniu byłoby akurat trzy.

— Czy więc był to wyjątkowy wypadek, że on się denerwował przy operacji, czy też robił to dość często?

Siostra Elżbieta zamyśliła się.

— Teraz sobie przypominam, że od pewnego czasu doktor Kepiński był inny niż zwykle. Jakiś nieswoj, zdenerwowany, czasami trochę szorstki i opryskliwy.

ANNA KLODZIŃSKA
ZŁOTA
BRANSOLETA

Po przybyciu do szpitala, gdzie zamordowany został dr Jan Kepiński, kapitan Szczęsny przystępuje do badania okoliczności zabójstwa. Zrazu nie nie wskazuje na jakikolwiek związek między śmiercią doktora a Andrzeja Zardoznego. Ale...

Internista powiódł delikatnie palcami po brzeżkach ran. — Zadane z prawidłową znajomością zasad anatomii — odparł gorzko. — Tetnica, o — tu, to miejsce... i tutaj, niech pan patrzy. Ten, kto uderzył, znał się na rzeczy.

— Znał się na anatomii, tak? I pewnie wiedział, że tego dnia doktor Kepiński ma dyżur. Że w wolnej chwili będzie siedział w tym pokoju. Jednym słowem, ten ktoś orientował się zarówno w rozkładzie zajęć szpitala, jak i w anatomii. To pan ma na myśli, doktorze?

Lekarz wzdygnął się i zakrył twarz dłońmi.

— Jeżeli to się okaże prawdą... szepnął — Boże drogi, cóż za hańba dla całego świata lekarskiego!

— Rany zadane są nożem — powiedział kapitan — krótkim nożem o szerokim, mocnym ostrzu... doktorze Aster, czy wśród instrumentów chirurgicznych szpitala znajduje się coś podobnego?

— Mój Boże, chyba tak! — dr Aster wrzucił ramionami. Przyjrzał się ranom. — Mógł to być którykolwiek z noży. Tylko, że... — ściągnął brwi. Jeszcze raz obejrzał uderzenia. — Ciekawe, w tej chwili wydaje mi się, że nie

(Ciąg dalszy nastąpi)